资阳区交通运输局
农村公路建设项目支出绩效评价报告

根据益阳市资阳区财政局关于开展2022年度部门绩效自评工作的要求，我单位及时布置自评，明确分工，落实责任，认真开展自评自查工作。现将2022年度我局农村公路建设项目支出绩效自评报告如下:
一、项目基本性质、用途和主要内容、涉及范围
1、项目基本性质：专项支出。
用途：结合农村公路投资政策、地方特色、经济发展状况、交通量等因素，充分利用旧路资源，扩改建农村公路，提升综合服务水平。
2、主要内容、涉及范围：着力于对第二批农村公路进行扩改建、路面提质改造，实施范围为农村公路。
3、项目绩效目标
[bookmark: _GoBack]    项目绩效总体目标扩改建第二批农村公路，完善安全通行能力，提升综合服务水平。
    4、项目资金到位情况：
2022年5月到位10万元；2022年9月到位9万元；2023年1月到位11万元
5、项目资金使用情况：农村公路建设项目总支出30万元,其中：2022年5月支付10万元；2022年9月支付9万元；2023年1月支付11万元。
6、项目资金管理情况：严格按照财政部门要求和单位《财务管理制度》、《财务监督管理制度》以及《专项资金管理分配制度》等各项制度进行资金管理，依法依规，按程序审批，按相关流程支付。
二、绩效自评工作开展情况
1、前期准备。成立了绩效评价工作小组，明确了工作职责，制定了现场评价方案，设计了相关表格，联系了相关部门和单位，确定了实施时间。
2、实施情况。项目绩效评价实施步骤：（1）召开座谈会。组织项目实施单位、项目主管人员召开座谈会，听取项目有关情况介绍。（2）收集核查资料。收集项目相关政策文件、申报文件、制度及实施程序等资料；核查相关制度是否完善，项目支出是否符合规定，资金拨付手续是否齐全，是否存在截留、挪用等情况。（3）现场查看。（4）走访调查。对各项目和部门履行职责情况的公众满意度进行调查。（5）根据区交通运输局报送的绩效评价自评报告，结合相关资料及现场情况进行分析，形成评价结论，出具绩效评价报告。
三、综合评价结论
项目支出绩效评价指标及评分共计100 分，根据工作小组对区交通运输局农村公路项目各项指标综合评分为86 分,评定等级为“良”。
4、 绩效目标实现情况分析
1、项目资金使用及管理情况
为加强项目资金的使用管理，区交通运输局专门制定了《项目资金管理方案》、《项目资金使用规定》，所有项目资金都严格按照《项目资金使用规定》和《财务管理制度》使用，农村公路建设支出的实施，均由局党组集体研究讨论后，在实施项目过程中按时支付农村公路建设资金，使项目资金能最大限度地发挥其作用。
2、总体绩效目标完成情况分析
农村公路建设项目的实施，均由局党组集体研究讨论后，在实施项目过程中按时支付农村公路建设资金。截止目前，项目资金已全部支付。
3、 绩效指标完成情况分析
（1）项目决策情况。
 农村公路建设项目结合区、乡镇及地方村委意见、专家论证、合法性审查、集体讨论决定及相关主管部门批准，决策过程科学合法有效。
（2）项目过程情况
项目过程中严格执行行业强制性标准和设计标准，管理制度健全，执行情况良好。
（3）项目产出情况
项目产出指标共45分，其中产出数量指标实际完成率18分、产出质量达标率9分、产出时效完成及时性8分、成本指标按成本控制率10分。
（4）项目效益情况
项目效益指标共31分，其中预算支出实施所产生的社会效益8分、经济效益4分、生态效益3分、可持续影响8分，社会公众或服务对象满意度8分。
5、 存在的问题和改进措施
（一）存在的问题
1、农村公路补助资金有限，需扩改建、路面提质改造的农村公路较多，因而整体农村公路补助资金较少。
（二）改进措施
1、完善管理机制，明确责任，构建一个职责分明、科学规范、具有可操作性的管理长效机制。
2、积极开展农村公路增资工作，恳请区财政根据目前区交通系统的实际情况，增加资金预算。
6、 绩效自评结果拟应用和公开情况
项目支出绩效评价指标及评分共计100 分，根据工作小组对区交通运输局扶贫建设项目各项指标综合评分为86 分,评定等级为“良”。
7、 其他需要说明的问题
无
附件：项目支出绩效自评表

                         益阳市资阳区交通运输局
                                 2023年4月20日